

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÍ**

PRAÇA 31 DE MARÇO, 555

IBIAÍ - MG

03837461429 - CNPJ : 16.899.700/0001-08

contabilidade@ibiai.mg.gov.br

www.ibiai.mg.gov.br

Extrato de Contrato

Extrato de Contrato**Nº Contrato:** 14/2025**Departamento:** PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÍ**Data de Assinatura:** 08/04/2025**Contratado:** MANOEL ANTONIO SOARES FERREIRA**Período de Vigência:** 08/04/2025 até 31/12/2025**Valor do Contrato:** R\$ 39.193,90**Objeto:** AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR RURAL DESTINADO AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE.

Ordem	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	24364	ALFACE de primeira qualidade bem desenvolvido apresentando coloração uniforme	UNIDADE	200	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
2	24365	ALHO de qualidade bem desenvolvido compacto e firme apresentando coloração	QUILOGRAMA	30	R\$ 30,03	R\$ 900,90
3	24367	BANANA prata de qualidade apresentando tamanho cor e conformação uniformes	QUILOGRAMA	800	R\$ 6,24	R\$ 4.992,00
4	12222	BATATA DOCE. De boa qualidade sem fermentos firmes e tamanho uniforme. Apre	QUILOGRAMA	100	R\$ 5,53	R\$ 553,00
5	24370	BETERRABA de qualidade bem desenvolvido firme com pele lisa apresentando t	QUILOGRAMA	50	R\$ 6,28	R\$ 314,00
6	26836	BOLO DE BANANA SEM AÇÚCAR Bolo caseiro de aproximadamente 50g cada unidade s	QUILOGRAMA	50	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00
7	24374	BOLO DE CENOURA Bolo caseiro de aproximadamente 50g cada unidade só serão a	QUILOGRAMA	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
8	24375	BOLO DE FUBÁ Bolo caseiro de aproximadamente 50g cada unidade só serão aceito	QUILOGRAMA	100	R\$ 31,00	R\$ 3.100,00
9	24376	BOLO DE TRIGO Bolo caseiro de aproximadamente 50g cada unidade só serão aceit	QUILOGRAMA	50	R\$ 30,48	R\$ 1.524,00
10	12352	CEBOLA BRANCA. De qualidade bem desenvolvido compacto e firme sem amassados	QUILOGRAMA	100	R\$ 6,26	R\$ 626,00
11	12362	CENOURA. De qualidade tamanho médio bem desenvolvida fresca sem amassados	QUILOGRAMA	200	R\$ 5,72	R\$ 1.144,00
12	24380	CHEIRO VERDE cebolinha e coentro de primeira qualidade bem desenvolvido apre	UNIDADE	20	R\$ 7,15	R\$ 143,00
13	24381	CHUCHU de qualidade tamanho médio bem desenvolvido fresco apresentando col	QUILOGRAMA	50	R\$ 7,86	R\$ 393,00
14	24383	CORANTE de urucum em pó fino na cor avermelhada cheiro e sabor próprios con	QUILOGRAMA	50	R\$ 29,30	R\$ 1.465,00
15	24384	COUVE de qualidade bem desenvolvido apresentando coloração uniforme típica	UNIDADE	200	R\$ 11,67	R\$ 2.334,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAÍ**

PRAÇA 31 DE MARÇO, 555

IBIAÍ - MG

03837461429 - CNPJ : 16.899.700/0001-08

contabilidade@ibiai.mg.gov.br

www.ibiai.mg.gov.br

Extrato de Contrato

16	25893	FEIJAO CATADOR	QUILOGRAMA	100	R\$	11,20	R\$	1.120,00
17	24388	LARANJA de qualidade com baixa acidez sem defeitos sérios apresentando tama	QUILOGRAMA	800	R\$	6,21	R\$	4.968,00
18	24391	MANDIOCA de qualidade bem desenvolvido fresca higienizada sem estragos e pa	QUILOGRAMA	200	R\$	6,37	R\$	1.274,00
19	24395	MELANCIA redonda ou comprida de qualidade livre de sujidades tamanho e colo	QUILOGRAMA	800	R\$	3,87	R\$	3.096,00
20	30609	PÃO DE QUEIJO CASEIRO PACOTE DE 1 KG	QUILOGRAMA	30	R\$	49,80	R\$	1.494,00
21	26683	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. Com aproximadamente 50g. redondo congelado. Embalag	QUILOGRAMA	50	R\$	30,98	R\$	1.549,00
22	12862	TOMATE. De primeira qualidade tamanho médio apresentando grau médio de matur	QUILOGRAMA	200	R\$	8,28	R\$	1.656,00